
（単位：円）

科目
平成 27年度
予算額（ A)

平成 26年度
予算額（ B)

増減 (A)-(B) 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １、経常増減の部
  (1) 経常収益

  　 受取入会金 0 0 0
     正会員入会金 0 0 0
     準会員入会金 0 0 0

  　 受取会費 11,413,000 11,006,000 407,000
     正会員受取会費 3,900,000 3,750,000 150,000
     準会員受取会費 1,288,000 1,196,000 92,000
     負担会費 6,225,000 6,060,000 165,000
       避難はしご 3,670,000 3,655,000 15,000
　　　　　緩降機 900,000 960,000 △ 60,000
　　　　　救助袋 1,500,000 1,320,000 180,000
　　　　　すべり台 40,000 40,000 0
　　　　　避難ロープ等 115,000 85,000 30,000
　   事業収益 16,110,000 16,865,000 △ 755,000
     避難器具用ハッチ型式 210,000 210,000 0 3 型式 2型変
     改修用等避難ハッチ型式 0 80,000 △ 80,000
     避難器具用ハッチ個別 12,000,000 12,000,000 0 120 円 /台　 10万
     改修用等避難ハッチ個別 3,900,000 4,575,000 △ 675,000 150 円 /台　 2.6万

  　 受取補助金等 0 0 0
     受取助成金 0 0 0

  　 受取寄付金等 0 0 0
     受取寄付金 0 0 0
  　雑収益 110,000 110,000 0
     受取利息 10,000 10,000 0
     雑収益 100,000 100,000 0

経常収益計 27,633,000 27,981,000 △ 348,000

  (2) 経常費用
   事業費 22,991,620 23,155,240 △ 163,620
     認定費 900,000 900,000 0
     証票交付費 130,000 130,000 0
     証票費 900,000 900,000 0
     立入等調査費 1,250,000 720,000 530,000
     給料手当 9,787,200 10,687,200 △ 900,000
     福利厚生費 1,900,800 1,857,600 43,200
     退職給付費用 154,000 154,000 0
     調査研究費 300,000 100,000 200,000
     普及宣伝費 1,320,000 1,390,000 △ 70,000
     旅費交通費 448,000 469,110 △ 21,110
     渉外費 210,000 210,000 0
     印刷製本費 137,600 123,840 13,760
     光熱水料費 133,300 133,300 0
     賃借料 1,900,800 1,857,600 43,200
     通信運搬費 149,520 152,190 △ 2,670
     消耗什器備品費 54,000 54,000 0
     リース料 460,100 460,100 0
     新聞図書費 176,300 176,300 0
     支払負担金 1,930,000 1,930,000 0
     保険料 160,000 160,000 0
     事業費雑費 230,000 230,000 0
     租税公課（消費税） 360,000 360,000 0
   管理費 4,641,380 4,825,760 △ 184,380
     給料手当 1,608,800 1,708,800 △ 100,000
     退職給付費用 66,000 66,000 0

      福利厚生費 259,200 302,400 △ 43,200
     総会費 880,000 880,000 0
     諸会議費 650,000 650,000 0
     登記費用 30,000 30,000 0
     旅費交通費 352,000 353,890 △ 1,890

     通信運搬費 117,480 114,810 2,670

     消耗品費 101,000 102,000 △ 1,000

     印刷製本費 22,400 20,160 2,240

     光熱水料費 21,700 21,700 0

     賃借料 259,200 302,400 △ 43,200

     リース料 74,900 74,900 0

     新聞図書費 28,700 28,700 0

     租税公課 70,000 70,000 0

     管理費雑費 100,000 100,000 0

経常費用計 27,633,000 27,981,000 △ 348,000

当期経常増減額 0 0 0

  ２、経常外増減の部 0

  (1) 経常外収益 0

　　　経常外収益計 0 0 0

  (2) 経常外費用 0

　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 20,013,312 16,931,674 3,081,638

一般正味財産期末残高 20,013,312 16,931,674 3,081,638

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 20,013,312 16,931,674 3,081,638

平成 27年度 収支予算書　 (正味財産増減計算書様式） 
平成 27年 4月 1日から平成 28年 3月 31日まで　　 



( 単位：円）

実施事業等

会計

認定事業 認証・共益事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　入会金 0 0 0 0 0

　　正会員入会金 0 0

　　準会員入会金 0 0

　一般会費 0 0 5,188,000 0 5,188,000

　　正会員一般会費 0 3,900,000 3,900,000

　　準会員一般会費 0 1,288,000 1,288,000

　負担会費 0 0 6,225,000 0 6,225,000

　　避難はしご 3,670,000 3,670,000

　　緩降機 900,000 900,000

　　救助袋 1,500,000 1,500,000

　　すべり台 40,000 40,000

　　避難ロープ等 115,000 115,000

　ハッチ事業収益 12,210,000 3,900,000 0 0 16,110,000

　　避難器具用ハッチ型式 210,000 210,000

　　避難器具用ハッチ個別 12,000,000 12,000,000

　　改修用等避難用ハッチ型式 0 0

　　改修用等避難用ハッチ個別 3,900,000 3,900,000

　受取補助金等 0 0 0 0 0

　　受取補助金等 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0

　雑収益 0 100,000 10,000 0 110,000

　　受取利息 0 10,000 10,000

　　雑収益 0 100,000 100,000

経常収益計 12,210,000 4,000,000 11,423,000 0 27,633,000

（２）経常費用

　事業費 16,319,200 6,672,420 0 22,991,620

　　認定費 630,000 270,000 0 900,000

　　　避難器具用ハッチ 630,000 0 0 630,000

　　　改修用等避難用ハッチ 0 270,000 0 270,000

　　証票交付費 91,000 39,000 0 130,000

　　証票費 630,000 270,000 0 900,000

　　立入等調査費 1,250,000 0 0 1,250,000

　　給料等手当 7,773,400 2,013,800 0 9,787,200

　　福利厚生費 1,620,000 280,800 0 1,900,800

　　退職給付費用 110,000 44,000 0 154,000

　　調査研究費 0 300,000 0 300,000

　　普及宣伝費 1,320,000 0 0 1,320,000

　　旅費交通費 0 448,000 0 448,000

　　渉外費 0 210,000 0 210,000

　　印刷製本費 108,800 28,800 0 137,600

　　光熱水料費 105,400 27,900 0 133,300

　　賃借料 1,598,400 302,400 0 1,900,800

　　通信運搬費 0 149,520 0 149,520

　　消耗什器備品 54,000 0 0 54,000

　　リース料 363,800 96,300 0 460,100

　　新聞図諸費 139,400 36,900 0 176,300

　　支払負担金 0 1,930,000 0 1,930,000

　　保険料 112,000 48,000 0 160,000

　　事業費雑費 161,000 69,000 0 230,000

　　租税公課（消費税） 252,000 108,000 0 360,000

　管理費 4,641,380 0 4,641,380

　　給料手当 1,608,800 1,608,800

　　退職給付費用 66,000 66,000

　　福利厚生費 259,200 259,200

　　総会費 880,000 880,000

　　諸会議費 650,000 650,000

　　登記費用 30,000 30,000

　　旅費交通費 352,000 352,000

　　通信運搬費 117,480 117,480

　　消耗品費 101,000 101,000

　　印刷製本費 22,400 22,400

　　光熱水料費 21,700 21,700

　　賃借料 259,200 259,200

　　リース料 74,900 74,900

　　新聞図諸費 28,700 28,700

　　租税公課 70,000 70,000

　　管理費雑費 100,000 100,000

経常費用計 16,319,200 6,672,420 4,641,380 0 27,633,000

当期経常増減額 △ 4,109,200 △ 2,672,420 6,781,620 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,109,200 △ 2,672,420 6,781,620 0 0

一般正味財産期首残高 ※ 6,582,719 714,175 12,716,418 0 20,013,312

一般正味財産期末残高 2,473,519 △ 1,958,245 19,498,038 0 20,013,312

Ⅱ　指定正味財産増減額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,473,519 △ 1,958,245 19,498,038 0 20,013,312

※一般正味財産期首残高の内、実施事業等会計項目の金額 (6,582,719) は、平成 26年度「公益目的支出後財産額」です。 

平成 27年度　収支予算書内訳表 （正味財産増減計算書様式） 

平成 27年 4月 1日から平成 28年 3月 31日まで 

科      目 
その他会計

法人会計 内部取引消去 合計
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